
D5-2017-00178-00017.DOC 

 

 

COMUNE DI SAN FRANCESCO AL CAMPO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it  

 
 

DETERMINAZIONE N.  178  DEL  15/06/2017 
 

AREA DIREZIONE GENERALE 
UFFICIO PERSONALE  E ORGANIZZAZIONE 

 
 
OGGETTO: INDIZIONE SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERT URA DI UN 
POSTO A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE DI OPERARIO CA T B, POSIZIONE 
ECONOMICA B1.           
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
Premesso che: 
 
Con deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 14.06.2017, dichiarata immediatamente 
eseguibile, si è proceduto al secondo aggiornamento della programmazione del fabbisogno di 
personale per il triennio 2017-2019; 
 
Con la stessa deliberazione è stata autorizzata per l’anno 2017 l’assunzione, a tempo 
determinato e part-time, tramite chiamata pubblica di un operaio di Cat B posizione economica 
B1 da destinare all’Area Lavori pubblici; 
 
Attesa la necessità di procedere a tale assunzione a tempo determinato per l’urgente e 
indifferibile sostituzione dovuta al sottorganico che ha reso particolarmente gravoso lo 
svolgimento delle attività istituzionali di competenza dell’Area Lavori Pubblici; 
 
Richiamato l’art 36, comma 2, del D.lgs 165/2001 e s.m.i che prevede che, per rispondere ad 
esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale, le amministrazioni pubbliche 
possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale 
previste dal codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell'impresa, nel rispetto 
delle procedure di reclutamento vigenti; 
 
Ritenuto, di dover inoltrare celermente al Centro per l’Impiego di Ciriè la richiesta contenete tra 
l’altro le caratteristiche dell'offerta, il luogo di lavoro, le mansioni da svolgere le modalità di 
svolgimento della prova selettiva  in esecuzione a quanto disposto dalla Giunta con la 
deliberazione succitata al fine di consentire all’Amministrazione, con il minor pregiudizio per la 
funzionalità del Servizio, di dare riscontro alle esigenze rappresentate nella deliberazione 
medesima; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi attualmente in 
vigore ; 
Visto il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i; 
Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 



D5-2017-00178-00017.DOC 

Visti i vigenti CC.N.N.LL. del Comparto Regioni ed Autonomie locali; 
Visto lo Statuto Comunale 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa: 

1) di indire una selezione pubblica per l’assunzione a tempo determinato e parziale per n. 
18 ore settimanali e fino al 31.12.2017, di n. 1 Operaio cat B posizione economica B1; 
 

2) di procedere al reclutamento dell’unità di personale mediante ricorso a chiamata 
pubblica presso il Centro per l’Impiego di Ciriè; 
 

3) di approvare l’allegata richiesta di avviamento di lavoratori a selezione (Allegato A); 
 

4) di dare atto che sussistono tutte le condizioni legittimanti il ricorso all’assunzione a 
tempo determinato, come illustrato in premessa; 
 

5) di dare atto che i canditati saranno valutati secondo il criteri di cui al prospetto allegato 
(Allegato B); 
 

6) di dare atto che il responsabile del procedimento è il Segretario Comunale Dott.ssa 
Mariateresa PALAZZO. 

 
 

L’istruttore: Paltoglou Claire 
Il responsabile dell’ ufficio / procedimento: Dott.ssa Mariateresa Palazzo 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA 
FIRMATO DIGITALMENTE 

PALAZZO Dott.ssa Mariateresa 
 
 
 
 

 
  
 
 
 


